
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-202-00161973- -UNC-ME#FCQ Presupuesto de Ingresos y Gastos para el Ejercicio
2024 de la Escuela 
de Posgrado

 
VISTO:

Los Proyectos de Presupuestos: Ejecutado de Ingresos y Gastos del Ejercicio 2023, y Presupuesto de Ingresos y
Gastos para el Ejercicio 2024 de la Escuela de Posgrado de la Facultad de Ciencias Químicas presentados por la
Dra. Claudia. C. Motran, Directora de la Escuela de Posgrado;

CONSIDERANDO:

 Que el Consejo Ejecutivo de Posgrado aconseja la aprobación de los presupuestos: Ejecutado de Ingresos y Gastos
del Ejercicio 2023 y Presupuesto de Ingresos y Gastos para el Ejercicio 2024 de la Escuela de Posgrado de la
Facultad de Ciencias Químicas, obrantes según informes de orden del expediente de referencia;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Aprobar el informe de “Ejecutado de Ingresos y Gastos del Ejercicio 2023 de la Escuela de Posgrado”,
obrante en el Anexo I que forman parte integrante de la presente resolución.

Artículo 2°: Aprobar el Presupuesto de Ingresos y Gastos 2024 de la Facultad de Ciencias Químicas, obrante en
el Anexo II que forma parte integrante de la presente resolución.

Artículo 3°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL DOCE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 

 







ESCUELA DE POSGRADO - FQC
EJECUTADO 2023 INC 2 INC 3 INC 4 INC 5 TOTAL


Sub Subunidad RESP. PROGRAMA DE GRATUIDAD
Remanente Ejercicios Anteriores 6.630,30$        199.491,80$       206.122,10$                     
Ingresos 2023 de la partida 1.874.050,75$   1.874.050,75$                 
Transferencia Saldo a Fondo de Apoyo según RHCD 10/2016 -$                                   
Honorarios Asesoria Cursos 181.000,00$       181.000,00$                     
Gto refrigerio a alumnos inicio actv EPG 25.000,00$      25.000,00$                       
Aporte para cursos 128.467,44$    128.467,44$                     
Equipamiento para departamentos 99.800,00$     99.800,00$                       
Reserva honorarios 198.375,00$       198.375,00$                     
Saldo 1.447.530,41$                 


Sub Subunidad FONDO DE APOYO  A LA ESCUELA DE PG
Remanente Ejercicios Anteriores 197.952,00$    2.471.522,52$   2.471.522,52$                 
Ingresos 25% 2023 3.286.287,11$                 
Ingresos Propios EPG 130.274,00$       130.274,00$                     
Transferencia Intereses a Fondo de Apoyo 5.303.053,17$                 
Aporte Carreras a EPG 1.546.635,04$                 
Ret ord 4 de recurso propios 6.213,70$           6.213,70$                         
ON 5% 2023 A AREA CENTRAL 1.027.288,51$   1.027.288,51$                 
Apoyos Economicos 535.779,50$        535.779,50$                     
Comisiones Bancarias BNA 42.124,94$         42.124,94$                       
Comisiones cajas electrónicas 295.657,61$       295.657,61$                     
Abono Interbanking 335.254,70$       335.254,70$                     
Honorarios EPG 4.396.050,00$   4.396.050,00$                 
Saldo Preventivos  31/12/2023 299.876,47$                     
Aporte EPG a Area Central 2.818.000,00$   2.818.000,00$                 
Aporte EPG a CURSOS/jornadas 127.062,44$       127.062,44$                     







Capacitación No Docente 145.229,15$       145.229,15$                     
Artículos Librería para EPG 30.990,00$      30.990,00$                       
Asignaciones Complementarias 283.297,70$       283.297,70$                     
Saldo 2.394.947,12$                 


Sub Subunidad SERVICIO DE LA ESCUELA DE PG
Remanente Ejercicios Anteriores 374.387,75$                     
Ingresos 2023 de la partida 6.859.571,24$                 
Transferencia Intereses a Fondo de Apoyo 5.303.053,17$                 
ORD 4 PERIODO 2023 342.978,55$                     
Saldo 1.587.927,27$                 


Sub Subunidad RESP. CURSOS DE FORMACION
Remanente Ejercicios Anteriores 364.537,78$                     
Ingresos 2023 de la partida 1.801.250,00$                 
Gtos Varios Cursos de Formacion 499.942,55$                     
Honorarios Docentes 328.000,00$                     
Aporte a Fondo de Apoyo 25% 454.062,50$                     
ORD 4 PERIODO 2023 90.562,50$                       
Saldo 793.220,23$                     


Sub Subunidad RESP. CURSOS DE ACTUALIZACION
Remanente Ejercicios Anteriores 126.825,46$                     
Ingresos 2023 de la partida 2.000,00$                         
Aporte a Fondo de Apoyo 25% 500,00$                             
ORD 4 PERIODO 2023 100,00$                             
Saldo 128.225,46$                     


Remanente Ejercicios Anteriores 100.488,97$                     
Ingresos 2023 de la partida 426.700,01$                     
Aporte a Fondo de Apoyo 25% 70.000,00$                       
ORD 4 PERIODO 2023 20.860,00$                       


Sub Subunidad DOCTORADO EN NEUROCIENCIA







Aporte a EPG para inversión - Acta Acuerdo Carreras 150.000,00$                     
Saldo 286.328,98$                     


Remanente Ejercicios Anteriores 705.100,18$                     
Ingresos 2023 de la partida 3.251.673,00$                 
Honorarios Docentes 1.009.300,00$                 
Seguro Acc Personales Alumnos MACyTA 14.001,71$                       
Traslado Alumnos a vistitas TP 63.460,82$                       
Folleteria 36.000,00$                       
Insumos y Servicios para TP 7.612,04$                         
Refrigerios ofrecido a alumnos 56.550,00$                       
Asignaciones Complementarias 109.166,95$                     
Aporte a EPG para inversión - Acta Acuerdo Carreras 350.000,00$                     
Aporte a Fondo de Apoyo 25% 770.590,00$                     
ORD 4 PERIODO 2023 160.233,65$                     
Saldo Preventivos 40.800,00$                       
Saldo 1.339.058,01$                 


Sub Subunidad RESP. CE NO EST VIROLOGIA
Remanente Ejercicios Anteriores 400.931,98$                     
Ingresos 2023 de la partida 661.955,00$                     
Apoyo Economicos 104.500,00$        104.500,00$                     
Seguro Acc Personales 12.656,38$         12.656,38$                       
Insumos 118.282,82$    118.282,82$                     
Honorarios 50.000,00$         50.000,00$                       
Aporte a EPG para inversión - Acta Acuerdo Carreras 76.400,00$                       
Aporte a Fondo de Apoyo 25% 157.748,60$                     
ORD 4 PERIODO 2023 33.097,75$                       
Saldo 510.201,43$                     


Sub Subunidad RESP. CE NO EST TOXICOLOGIA
Remanente Ejercicios Anteriores 168.901,54$                     


Sub Subunidad MAESTRIA EN CIENCIAS Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS







Ingresos 2023 de la partida 760.296,00$                     
Ord 4 38.014,80$                       
Aporte EPG 25% 184.846,00$                     
Insumos 339.682,08$    339.682,08$                     
Seguro AC 10.152,00$         10.152,00$                       
Honorarios 96.666,67$         96.666,67$                       
Aporte a EPG para inversión - Acta Acuerdo Carreras 30.000,00$                       
Saldo Preventivo 70.000,00$                       
Saldo 159.835,99$                     


Sub Subunidad RESP. CE NO EST BACTERIOLOGÍA
Remanente Ejercicios Anteriores 592.027,73$                     
Ingresos 2023 de la partida 2.458.740,00$                 
Ord 4 122.937,01$                     
Aporte 25% EPG 580.681,26$                     
Insumos 247.290,00$    247.290,00$                     
Traslados de la carrera 29.602,12$         29.602,12$                       
Seguro AC 34.084,12$         34.084,12$                       
Asignacion Comp 269.132,81$       269.132,81$                     
Aporte a EPG para inversión - Acta Acuerdo Carreras 250.000,00$                     
Saldo 1.517.040,41$                 
Sub Subunidad RESP. CE NO EST PARASITOLOGÍA
Remanente Ejercicios Anteriores 33.064,04$                       
Ingresos 2023 de la partida 21.500,00$                       
Ord 4 1.075,00$                         
Aporte 25% 5.375,00$                         
Seguro AC 3.807,00$           3.807,00$                         
Aporte a EPG para inversión - Acta Acuerdo Carreras 44.307,04$                       


Saldo -$                                   
Sub Subunidad RESP. CE NO EST INMUNOLOGÍA
Remanente Ejercicios Anteriores







Saldo -$                                   
Sub Subunidad RESP. CE NO EST ENDOCRINOLOGÍA
Remanente Ejercicios Anteriores 403.231,02$                     
Ingresos 2023 de la partida 746.361,00$                     
Ord 4 37.318,05$                       
Aporte 25% 185.226,25$                     
Honorarios 464.000,00$       464.000,00$                     
Seguro AC 16.437,63$         16.437,63$                       
Aporte a EPG para inversión - Acta Acuerdo Carreras 80.900,00$                       


Saldo 365.710,09$                     
Sub Subunidad RESP. CE  EST. HEMATOLOGÍA
Remanente Ejercicios Anteriores 547.820,83$                     
Ingresos 2023 de la partida 1.663.692,00$                 
Ord 4 83.184,60$                       
Aporte 25% 396.856,50$                     
Refrigerio 551.550,00$    551.550,00$                     
Honorarios 200.000,00$       200.000,00$                     
Insumos 153.390,00$    153.390,00$                     
Suscripción Zoom 53.157,59$         53.157,59$                       
Aporte a EPG para inversión - Acta Acuerdo Carreras 50.000,00$                       


Saldo 723.374,14$                     
Sub Subunidad RESP. CE  EST. QUIMICA CLINICA
Remanente Ejercicios Anteriores 680.704,36$                     
Ingresos 2023 de la partida 1.087.225,00$                 
Ord 4 54.361,25$                       
Aporte 25% 271.556,25$                     
Apoyo Económico 44.000,00$          44.000,00$                       
Refrigerio 315.000,00$    315.000,00$                     
Aporte a EPG para inversión - Acta Acuerdo Carreras 200.000,00$                     
Saldo 883.011,86$                     







Sub Subunidad RESP. CE EST. ESTERILIZACIÓN
Remanente Ejercicios Anteriores 253.132,57$                     
Ingresos 2022 de la partida 613.683,00$                     
Ord 4 30.184,15$                       
Aporte 25% 144.219,75$                     
Honorarios 126.666,62$                     
Aporte a EPG para inversión - Acta Acuerdo Carreras 100.000,00$                     
Saldo Preventivo 39.990,00$         39.990,00$                       


Saldo 425.755,05$                     


Sub Subunidad RESP. CE EST. FARMACIA HOSPITALARIA
Remanente Ejercicios Anteriores 319.291,96$                     
Ingresos 2023 de la partida 100.550,00$                     
Ord 4 5.027,50$                         
Aporte 25% 43.137,50$                       
Refrigerio 18.000,00$      18.000,00$                       
Honorarios 52.000,00$         52.000,00$                       
Aporte a EPG para inversión - Acta Acuerdo Carreras 40.000,00$                       


Saldo 261.676,96$                     
Sub Subunidad RESP. CE EST. INMUNOLOGIA
Remanente Ejercicios Anteriores 136.530,61$                     
Aporte a EPG para inversión - Acta Acuerdo Carreras 100.000,00$                     


Saldo 36.530,61$                       


Sub Subunidad RESP. QCA AMBIENTAL
Remanente Ejercicios Anteriores 15.029,44$                       
Aporte a EPG para inversión - Acta Acuerdo Carreras 15.028,00$                       
Saldo 1,44$                                 


Sub Subunidad RESP. CE. EST FARMACIA COMUNITARIA







Remanente Ejercicios Anteriores 257.372,22$                     
Ingresos 2023 de la partida 13.800,00$                       
Ord 4 690,00$                             
Aporte 25% 18.637,50$                       
Refrigerio 90.000,00$      90.000,00$                       
Aporte a EPG para inversión - Acta Acuerdo Carreras 60.000,00$                       
Saldo 101.844,72$                     


Saldo Presup 12.962.220,18$               







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Ejectutado EPG 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 7

		Pagina_2: página 2 de 7

		Pagina_3: página 3 de 7

		Pagina_4: página 4 de 7

		Pagina_5: página 5 de 7

		Pagina_6: página 6 de 7

		Pagina_7: página 7 de 7

		Numero_4: IF-2024-00211707-UNC-EF#FCQ

		cargo_0: Administrativo

		Numero_3: IF-2024-00211707-UNC-EF#FCQ

		numero_documento: IF-2024-00211707-UNC-EF#FCQ

		Numero_6: IF-2024-00211707-UNC-EF#FCQ

		Numero_5: IF-2024-00211707-UNC-EF#FCQ

		Numero_7: IF-2024-00211707-UNC-EF#FCQ

		fecha: Viernes 5 de Abril de 2024

				2024-04-05T08:23:30-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Económica Financiera Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00211707-UNC-EF#FCQ

		Numero_1: IF-2024-00211707-UNC-EF#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: María Eugenia Kruger

				2024-04-05T08:23:36-0300

		GDE UNC












EJECICIO 2024  PROGRAMA
DE GRATUIDAD


 FONDO DE
APOYO A LA
ESCUELA DE


POSGRADO (20%
INGRESOS)


 SERVICIO DE LA
ESCUELA DE
POSGRADO


(INTERESES PF)


 CURSOS DE
FORMACION Y


ACTUALIZACION


 DOCTORADO
EN


NEUROCIENCIA


 MAESTRIA EN
CIENCIA Y


TECNOLOGIA DE
LOS ALIMENTOS


 ESP. EN BIOQ.
CLINICA ÁREA
TOXICOLOGIA


 ESP. EN BIOQ.
CLINICA ÁREA


VIROLOGIA


Gastos proyectados 2024


TOTAL


INGRESOS  PROYECTADOS 2024


SPU - Fortalecimiento Doctorados


$2.000.000,00 $ 2.754.079,20 $ 8.500.000,00 $ 1.500.000,00 $ 150.000,00 $ 1.957.360,00 1.862.160,00 $1.713.201,00


 $1.500.000,00


INC 2 - INSUMOS


OTROS


INC 3 - SERVICIOS


INC 4 - EQUIPAMIENTO


INC 5 - APOYOS ECONOMICOS / BECAS


$ -   $ 750.000,00 $ -   $ 332.751,20 $ 186.216,00 $ 513.960,30


Art Librería $ 120.000,00


Refrigerios comisiones/reuniones $ 400.000,00 $ 100.000,00


$ -   $ -   $ -   $ -   $ 93.108,00 $ 385.470,23


Talleres EPG $ 120.000,00


Interbanking $ 884.079,20


Comisiones Cajas Electronicas $ 450.000,00


Seguro Acc Personales $ -   $ -   $ -   $ 19.573,60 $ 46.554,00 $ 42.830,03


3.4.9 Honorarios (AC/Contrato) $1.480.000,00 $ 6.919.892,00 $ 300.000,00 $ 105.000,00 $ 978.680,00 $ 977.634,00 $ 85.660,05


$ 1.200.000,00 $ -   $ -  


Aporte a FCQ $ 1.500.000,00 $ 100.000,00


$ 800.000,00 $ -   $ -   $ 39.147,20 $ -   $ 171.320,10


Apoyo Ec Capacitacion No Docente $ 680.108,00


APORTE 25% EPG, FCQ, UNC $ -   $ 450.000,00 $ 45.000,00 $ 587.208,00 $ 558.648,00 $ 513.960,30


$ -   $ -   $ -   $ -   $ -   $ -   $ -   -$ 0,00


Se considera la mitad de un contrato, AC y refrigerios jornadas







 ESP. EN BIOQ.
CLINICA ÁREA
BACTERIOLOGI


A


 ESP. EN BIOQ.
CLINICA ÁREA


PARASITOLOGÍA


 ESP. EN BIOQ.
CLINICA ÁREA


ENDOCRINOLOGÍ
A


 ESPECIALIDAD
EN


ESTERILIZACION


 ESPECIALIDAD EN
FARMACIA


HOSPITALARIA


 ESPECIALIDAD EN
FARMACIA


COMUNITARIA


 ESPECIALIDAD
EN


HEMATOLOGIA


 ESPECIALIDAD
EN QUÍMICA


CLÍNICA
 Subtotales


$ 13.770.396,00$2.706.361,00 $ -   $ 1.862.160,00 $ 571.901,00 $ 457.349,00 $ 446.996,00 $ 192.008,00 $ 350.900,00


$ 270.636,10 $ -   $ 46.554,00 $ -   $ 13.720,47 $ -   $ 57.602,40 $ 12.632,40


$ 67.659,03 $ -   $ 93.108,00 $ 20.000,00 $ 87.582,33 $ -   $ -   $ 60.354,80


$ 202.977,08 $ -   $ 46.554,00 $ -   $ 4.573,49 $ -   $ 3.840,16 $ 6.316,20
$ 1.353.180,50 $ -   $ 1.117.296,00 $ 350.330,70 $ 198.946,82 $ 446.996,00 $ 72.195,01 $ 143.869,00


$ -   $ -   $ -   $ -   $ -   $ -  


$ -   $ -   $ -   $ 30.000,00 $ 15.321,19 $ -   $ 768,03 $ 22.457,60


$ 811.908,30 $ -   $ 558.648,00 $ 171.570,30 $ 137.204,70 $ 134.098,80 $ 57.602,40 $ 105.270,00


-$ 0,00 $ -   $ -   $ -   $ 0,00 $ -   $ -   -$ 0,00















Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Presupuesto 2024 EPG


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2024-00211726-UNC-EF#FCQ

		cargo_0: Administrativo

		Numero_3: IF-2024-00211726-UNC-EF#FCQ

		numero_documento: IF-2024-00211726-UNC-EF#FCQ

		fecha: Viernes 5 de Abril de 2024

				2024-04-05T08:27:25-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Económica Financiera Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00211726-UNC-EF#FCQ

		Numero_1: IF-2024-00211726-UNC-EF#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: María Eugenia Kruger

				2024-04-05T08:27:31-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2024-328-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 26 de Abril de 2024
		2024-04-26T12:34:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-26T12:41:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-26T12:41:50-0300
	GDE UNC




